diblaterare doctos viros gentiles suos eorum taedere librorum qui e suo ipsius gremio editi sunt et quos materna pietate in sinu fovet atque in iis doctrinas suae religioni conformes complectitur *A^{al}* || 738 porro *S* : hinc porro *A* || 739 qui *S* : qui [qui] ut me deprimeres mirum quantum extollis ([qui] ~ extol. *A^{mi}*) *A* | non solum eo *S* : eo *A* || 740-1 sed id ipsum ~ macescis (te ureret ~ macescis *S* : tuam invidiam ureret qua flagrares *A*) *S* *A^{pl sv}* : id quod sedulo cavisti multo impensius graviusque tuo capiti stultissimum accersires *A^{al}* || 743 etiam quoque *S* : quoque *A* | taedio *S* *A^{pl}*: taedio, tu tibi apud universam italorum (ital. *A^{pc sv}* : neapolitanorum *A^{ac}*) nationem infensissimum odium conflavisti. in quo sane ego deum opt. max. veneror eique fausto conceptas (eique faus. concep. *A^{pl sv}* : eique †...† issimas *A^{al}*) gratias ago (ago *A^{pl}* : ago quod mihi †...† propities *A^{al}*) quod quando tuus malus genius istam mentem qua me per iniuriam peteres tibi indidit ita res sua aeterna providentia comparavit (compar. *A^{pl sv}* : is moderavit *A^{al}* || 744 hunc ... fecisti loculentissimum *S* : ut hunc ... loculentissimum facias (facias *A^{pc sv}* : -ceres *A^{pl sv}* comparares *A^{al}*) *A* || 745-7 et patriae ~ decori (dec. *A^{pc}* : gloriae *A^{ac}*) et religionis romano-catholicae (romano-catholicae *S* : catholicae *A*) sanctitati ~ illarum *S* *A^{pc sv}* : rei publicae ut mea et illius *A^{ac}* || 747 defensio *S* *A^{pl}* : defensio. sed deus opt. max. prohibeat ut ego usquam neapolitanum te esse autemum; qui mihi libet credere te hinc civem non esse, ne mea patria tot flagitiorum et scelerum tuorum sit conscia ita ut in hoc uno quod ego te neapolitanum esse conieceram ob istum tam impie abs te factum mihi evenire velim illud quod in me dicis, me mea coniecturarum mole mihi ipsum deficere. hinc postremo quam vere ex illorum numero sis de quibus illud fertur proverbium, mala mens malus animus, paulo attentius adverte. nam quid ita tandem agere voluisti? certe enim quod ne scelestissimi quidem faciunt qui aliqua ut ut falsa boni spe adducti scelera in se consciscunt tu id sane (sane *A^{pl sv}* : plane *A^{al}*) egisti ut unis neapolitanis improbissimus viderere gratis et quadam omnis bonae famae prodigantia qua in omne posterum tempus aut nullam si lates aut infamem si detegeris nominis memoriam consequaris. *A^{al}* | haec omnia sint *S* : sint haec omnia *A* || 748 verissima *S* *A^{pl}* : verissima; homo vecors nulliusque consilii, *A^{al}* | cogitasti *S* *A^{pl sv}* : putasti *A^{al}* || 749 quod cuivis in mentem veniret *S* : facile nimis fore ut *A* || 749-50 si qua (si qua *A^{pl}* : si qua ad lipsi(enses) *A^{al}*) hinc literatos viros (lit. vir. *S* : viros *A*) manasset *S* *A^{pl sv}* : neapolitanus vir doctus aliquis, patria pietate